ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»
от 18.03.2020 г. №1
пгт. Морки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации МО «Моркинский муниципальный район», председатель Антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

А.Н. Голубков

Присутствовали:
 члены Антинаркотической комиссии муниципального

 образования «Моркинский муниципальный район» -

 Васильев А.Г., Нечаева Э.Л., Александрова Т.Ю.,

 Кирчанов В.В., Яковлева Ю.Н., Борисов В.А.,Титов А.А.
Приглашенные: Одинцов А.Н. –  начальник ОМВД России по Моркинскому району, Николаев Л.А – врач-нарколог ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ, Федорова А.О. – и.о. заместителя директора по учебно- производственной работе ГБПОУ РМЭ «Аграрно-технологический техникум», Дмитриева Э.А. - директор ГКУ Республики Марий Эл «Центр занятости населения Моркинского района».
Повестка дня:

I. Анализ состояния наркоситуации в Моркинском районе
по итогам 2019 года и задачи на 2020 год.
Выступили:
Одинцов А.Н. –  начальник ОМВД России по Моркинскому району, Николаев Л.А – врач-нарколог ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ».
Решение:
1. Информацию начальника ОМВД России по Моркинскому району Одинцова А.Н., врача-нарколога ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ» Николаева Л.А. принять к сведению.
2. ОМВД по Моркинскому району продолжить осуществление комплекса оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступлений и правонарушений, связанных с распространением и употреблением наркотиков и иных психоактивных веществ.
3. Главам городского и сельских поселений активизировать мероприятия по выявлению незаконных посевов масличного мака и конопли, выявления очагов дикорастущих наркосодержащих растений на земельных участках граждан подконтрольной территории.

4. ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ» обеспечить проведение медицинских освидетельствований лиц на предмет состояния опьянения (алкогольного, наркотического) и своевременное представление соответствующих материалов в  ОМВД России по Моркинскому.
5. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
II. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди студентов ГБПОУ РМЭ
«Аграрно-технологический техникум».
Выступила:

Федорова А.О. – и.о. заместителя директора по учебно- производственной работе ГБПОУ РМЭ «Аграрно-технологический техникум».
Решение:
1. Информацию и.о. заместителя директора по учебно- производственной работе ГБПОУ РМЭ «Аграрно- технологический техникум» Федоровой А.О. принять к сведению.
2. Продолжить проведение профилактической работы с участием различных субъектов профилактики.
3. Организация занятости студентов во внеурочное время с целью предупреждения правонарушений.
4. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
III. Об организации работы по адаптации в социальном пространстве лиц, ранее употребляющих наркотические средства и психотропные вещества, а также организации трудоустройства лиц, отказавшихся от употребления наркотиков.
Выступила:

Дмитриева Э.А. - директор ГКУ Республики Марий Эл «Центр занятости населения Моркинского района»
Решение:
1. Информацию директора ГКУ Республики Марий Эл «Центр занятости населения Моркинского района» Дмитриевой Э.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать ГКУ Республики Марий Эл «Центр занятости населения Моркинского района»:

-  продолжить работу по адаптации в социальном пространстве лиц, ранее употребляющих наркотические средства и психотропные вещества, а также организации трудоустройства лиц, отказавшихся от употребления наркотиков.

3. ОМВД по Моркинскому району предоставлять в ГКУ Республики Марий Эл «Центр занятости населения Моркинского района» список граждан, состоящих на учете.
           Председатель

 Антинаркотической комиссии

                 А.Н. Голубков

Секретарь Антинаркотической комиссии                                        Э.Л. Нечаева